
 

 
 

 STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

C A L T A G I R O N E 
Partita IVA N.00516680873 

 

Determinazione N. 016 dell'anno 2016 

 

OGGETTO: Liquidazione SAELIS – Networking Services di Isabella Fagone Buscimese – 

(contratto relativo: all'assistenza illimitata delle postazioni, fornitura di n. 1 server linux con UPS 

con gestione da 6Tb + fase preparatoria di tutte le postazioni e alla gestione impianto di video 

sorveglianza basato su telecamere IP)  

 

 L'anno duemilasedici il giorno  ventisei.  del mese di  gennaio 

 

IL DIRETTORE 
 

 Giusta delibera commissariale n. 18/2012 del 29.10.2012 avente per oggetto "Incarico 

direzione dell’Ente – Determinazioni - affidamento"; 

 Premesso che, al fine di salvaguardare il materiale genetico, le attrezzature e i mezzi agricoli 

in dotazione alla Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura, si è provveduto 

all’installazione presso l’Azienda Agricola e la sede legale dell’Ente di un sistema di video 

sorveglianza;  

 Premesso, altresì,  che la ditta SAELIS Networking Services sita a Caltagirone ha svolto in 

precedenza per l’Ente l’incarico di elaborazione e di messa in sicurezza della grande quantità di 

dati che sono stati raccolti per un progetto gestito in qualità di partner da questo Ente, fornendo in 

comodato d'uso gratuito un server gestito da remoto, con risultati soddisfacenti e ad un prezzo 

vantaggioso per l’Ente; 

 Vista la proposta del 21/03/2014 di gestione impianto di videosorveglianza basato su 

telecamere IP, noleggio di n. 1 server linux con UPS con gestione da 6tb (+ gestione macchine 

virtuali), assistenza illimitata postazioni e fase preparatoria di tutte le postazioni (a scelta degli 

utenti), trasmessa dalla Ditta SAELIS Networking Services sita a Caltagirone e sottoscritta per 

accettazione l'01/04/2014 dalle parti contrattuali, le cui condizioni economiche sono le seguenti: 

- € 500,00 + I.V.A. annuo per noleggio server videosorveglianza e gestione telecamere IP (periodo 

noleggio - 08/06/2014 - 08/06/2015 il cui rinnovo è automatico salvo richiesta esplicita di 

cessione), 

- € 3.050,00 + I.V.A. annuo per assistenza illimitata delle postazioni, installazione, manutenzione e 

gestione di n. 1 server linux con gestione da 6Tb + fase preparatoria di tutte le postazioni; 



 Vista la nota n. 279/14/U del 01/04/2014 con cui il Direttore dell’Ente, Dott. Venora 

Gianfranco, accetta la proposta commerciale di cui sopra, alle condizioni economiche succitate, 

proponendo la formalizzazione del contratto; 

 Visto il contratto infrastruttura intranet trasmesso dalla Ditta SAELIS Networking Services 

sita a Caltagirone in via Croce del Vicario n. 35, della durata di un anno a decorrere dal 1° 

settembre 2014 sino al 1° settembre 2015 e per un imposto comprensivo di I.V.A. di € 3.050,00 e 

relativo alle seguenti prestazioni:  

 1 server linux con UPS con gestione da 6Tb (+gestione macchine virtuali) 

 Assistenza illimitata postazioni 

 fase preparatoria di tutte le postazioni (a scelta degli utenti) 

 il costo è comprensivo di manodopera d'installazione, di configurazione e di assistenza per 

tutto l'anno (chiamate illimitate);  

 Viste le fatture emesse dalla Ditta SAELIS  Networking Services di Isabella Fagone 

Buscimese, sita a Caltagirone in via Croce del Vicario n. 35 

 - n. 01-2016 del 14/01/2016, ns. prot. N. 33/16 del 14/01/2016, dell’importo di € 610,00 

(seicentodieci/00 euro) per consulenza impianto di videosorveglianza, 

- n. 02-2016 del 14/01/2016, ns. prot. n. 34/16 del 14/01/2016, dell'importo di € 3.050,00 

(tremilacinquanta/00 euro) per assistenza informatica 2014/2015, 

per un importo complessivo di € 3.660,00;  

 Considerato che la Ditta ha rispettato i termini e le condizioni stabiliti contrattualmente;  

 Vista la nota n. 03/16 del 05/01/2016 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco, 

chiede all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio 

finanziario 2016, con riferimento all'ultimo Bilancio di Previsione regolarmente approvato, 

gestendone i 4/12 (quattro dodicesimi); 

 Vista la nota n. 573 del 08/01/2016 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello 

sviluppo rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 6 

Innovazione, Ricerca, Assistenza tecnica e Divulgazione Agricola - UO S6.04 - Vigilanza e 

Controllo Enti Collegati del settore Agricolo -  assunta al protocollo dell'Ente con il n. 14/16/E 

l'08/01/2016, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario per soli 2 

mesi (Gennaio/Febbraio) fino al 29/02/2016, in linea con quanto stabilito dalla normativa 

regionale;          

  Vista la determinazione n. 171 del 30/12/2015 avente per oggetto: “Impegno di spesa ed 

accertamento di entrate nei vari capitoli del Bilancio di Previsione 2015 a chiusura dell’Esercizio 

finanziario”;   

  

In conformità alle premesse: 



 

 

D E T E R M I N A  

  

 Art. 1) Di liquidare e pagare alla SAELIS  Networking Services di Isabella Fagone 

Buscimese, sita a Caltagirone in via Croce del Vicario n. 35 la somma complessiva di € 3.660,00 

(tremilaseicentosessanta/00 euro) per consulenza impianto di videosorveglianza e per assistenza 

informatica 2014/2015. 

Il Direttore 

(Dott Venora Gianfranco) 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 

 

 

 


	IL DIRETTORE

